



CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE	79	N. GENERALE	417
Data di registrazione	28/03/2023	Data di registrazione	28/03/2023

Responsabile P.O. n. 5 " Opere Pubbliche - Manutenzioni - Servizi Informatici"

OGGETTO:

MODIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2115 DEL 30/12/2021 DI APPROVAZIONE AMMINISTRATIVA ATTI DI CONTABILITÀ FINALE, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E QUADRO TECNICO ECONOMICO FINALE DI SPESA DEI "LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NEI LOCALI COMUNALI DI VIA CESARE BATTISTI" - CUP H51J20000030001 - CIG 8498447452

Il sottoscritto geom. Antonio La Vecchia, Responsabile unico del Procedimento, sottopone all'ing. Gioacchino Meli, Responsabile della P.O. n. 5, la seguente proposta di determinazione:

Premesso che con determinazione n. 2115 del 30/12/2021 si è proceduto, tral'altro, all'approvazione degli Atti di Contabilità Finale, del Certificato di Regolare Esecuzione e del Quadro Tecnico Economico Finale di spesa dei "Lavori di efficientamento energetico nei locali comunali di via Cesare Battisti";

Rilevato che nel QTE finale di spesa è stata indicata quale spesa relativa al "Fondo progettazione e innovazione, ai sensi dell'art. 113 c. 2 del D.Lgs. 50/16", l'importo di € 1.543,13 pari al 2% dell'importo dei lavori posto a base di gara, di cui l'80% da destinare, ai sensi del vigente Regolamento Comunale recante norme per la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 24/09/2018, ai dipendenti tecnici e i collaboratori ed il 20% all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione;

Dato atto:

che si è proceduto soltanto alla liquidazione dell'incentivo per i tecnici ed i collaboratori, giusta determinazione dirigenziale n.641 del 12/05/2022 per un importo pari ad € 1.234,50;

che non sono state utilizzate le restanti somme del medesimo fondo pari l 20%;

Dato atto, altresì, che in data 07/12/2022 è pervenuto dettaglio provvisorio n. 0005333 dell'importo di € 66.832,71, quale acconto delle somme finanziate;

Ritenuto di dovere procedere alla modifica del QTE finale ed alla relativa rendicontazione dei lavori di che trattasi, regolarizzando anche dei refusi;

Visti

-il vigente Regolamento Comunale recante norme per la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 24/09/2018;

- il D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i.;
- il Regolamento di contabilità Comunale approvato dalla Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 85 del 30/11/2005;
- il D.Lgs. n.267/2000;
- il vigente CCNL;
- gli atti di ufficio

Attestate:

- ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 6 della L.R. 7/2019, l'assenza di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in merito all'adozione del presente provvedimento, rilevando che il presente provvedimento costituisce atto dovuto e consequenziale a procedura prevista dalla vigente normativa e regolarmente adottata;

- la regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Ravvisata la competenza del Responsabile della P.O. n. 5 all'adozione dell'atto consequenziale, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

Per quanto sopra,

PROPONE

1. Richiamare ed Approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della l.r. n. 7/2019, le motivazioni in fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. Modificare:

- il Quadro Tecnico Economico Finale di spesa della determinazione dirigenziale n. 2115 del 30/12/2021 di "Approvazione amministrativa atti di contabilità finale, certificato di regolare esecuzione e quadro tecnico economico finale di spesa dei "Lavori di efficientamento energetico nei locali comunali di via Cesare Battis

A - Lavori a base d'asta	77.125,42	
- di cui soggetti a ribasso	75.080,68	
- a dedurre ribasso del 28,1111 %	21.106,01	
- importo al netto di ribasso	53.974,67	
+ Oneri sicurezza	2.044,74	
Sommano		56.019,41
B Somme a disposizione dell'Amm.ne		
- I.V.A. 22% sui lavori	12.324,27	
- Fondo progettazione e innovazione 80% del 2% (art. 113 c. 2 del D.Lgs. 50/16)	1.234,50	
- Attrezzature di carattere strumentale (carta – toner - cancelleria)	463,40	
Totale somme a disposizione		14.022,17
TOTALE		70.041,58
C Economie		
Econoe economia sui lavori per ribasso d'asta	21.106,01	
economia su IVA per ribasso d'asta	4.643,32	
Ulteriori economie da lavoro compreso IVA	27,06	

Altre economie	4.177,03	
Totale Economie		29.953,42
Totale progetto		99.995,00

- e la relativa rendicontazione finale secondo il seguente quadro riepilogativo:

Rendicontazione finale			
Q.T.E. Finale	Voci	Liquidati	Da liquidare
LAVORI			
Lavori	€ 56.019,41	1° SAL € 31.314,85	rata di saldo 341,72
IVA	€ <u>12.324,27</u>	2° SAL € 36.687,11	
Totale lavori	€ 68.343,68		
Totale lavori	68.343,68	68.001,96	341,72
SOMME A DISPOSIZIONE			
Incentivo per funzioni tecniche 2% (art. 113 c. 20 D.Lgs. 50/16)	1.234,50	1.234,50	
- Attrezzature di carattere strumentale (carta – toner - cancelleria)	463,40	-----	463,40
Totale somme a disposizione	1.697,90	1.234,50	463,40
Totale	70.041,58	69.236,46	805,12
ECONOMIE			
Totale economie realizzate	29.953,42		
Totale progetto	99.995,00		
- Totale	70.041,59		
- Contributo erogato	<u>66.832,71</u>		
- Contributo residuo da erogare	3.208,88		

3. Dare atto che le economie realizzate sono pari ad € 29.953,42;

4. Attestare:

- ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 6 della L.R. 7/2019, l'assenza di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in merito all'adozione del presente provvedimento, rilevando che il presente provvedimento costituisce atto dovuto e consequenziale a procedura prevista dalla vigente normativa e regolarmente adottata;

- la regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Geom. Antonio La Vecchia)

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 5

Ing. Gioacchino Meli

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1142 del 22.09.2022 con la quale gli è stato prorogato l'incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa n. 5 “Opere pubbliche - Manutenzioni - Servizi informatici”;

VISTA la proposta di pari oggetto, formulata dal Rup. Geom. Antonio La Vecchia;

CONDIVISE le motivazioni di fatto e di diritto riportate nella proposta medesima, nonché il dispositivo proposto;

TENUTO conto che la proposta che precede è meritevole di accoglimento;

RITENUTA la propria competenza all'adozione dell'atto consequenziale, ai sensi dell'art. 107 del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, della legge n° 136/2010 e della l.r. n. 23/98 che ha recepito l'art. 6 comma 2 della legge n. 127/97

DETERMINA

APPROVARE la proposta di cui sopra nonché il dispositivo della stessa il cui contenuto, anche se non riportato, si intende come di seguito integralmente trascritto.

Il Responsabile del Procedimento
Giovanna Insalaco

Funzionario Posizione Organizzativa n. 5
GIOACCHINO MELI / Intesi Group S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)